WEISSWEIN IN DER FLASCHE SERVIERT

Sollte der Jahrgang vergriffen sein, servieren wir Thnen den Folgejahrgang

AHR
Weingut Burggarten, VDP Heppingen
2021er WEISSER BURGUNDER
GUTSWEIN TROCKEN
MOSEL

Weingut Loersch-Eifel, Leiwen
2021er Trittenheimer Apotheke
“Vogelsang” Riesling trocken

2021er Trittenheimer Altirchen
Riesling Kabinett trocken

2020er Riesling Blauschiefer trocken
Elegant, verspielt und mit leichter Schiefernote. Idealer Begleiter zur
leichten Kiiche, Meeresfriichten und Fischgerichten

2021er Trittenheimer Apotheke ALTE REBE
Riesling Spiitlese

2021er Piesporter Goldtropfchen
Riesling Kabinett
Steillagenriesling

Weingut Zilliken, Nittel

2021er Grauburgunder trocken

Weingut Maximin Griinhaus VDP

2020er Schloss Riesling trocken 11,5%Vol

Weingut Biewers, Tawern-Fellerich
2020er Auxerrois feinherb

Der Gehalt an Restzucker liegt iiber der Grenze von trocken
mit 9 g/, jedoch deutlich unter dem Hochstwert von lieblich bis 45 g/1.
Die weiBle Rebsorte Auxerrois stammt, wie der Name vermuten lasst, aus der

franzosischen Grafschaft Auxerre und wird der Gruppe der Burgunder zugeordnet.

2020er WeiBburgunder trocken

WeiBlburgunder gedeiht am besten auf tiefgriindigem Muschelkalkboden, der ihm einen kriftigen
Schmelz verleiht.

2021er Grauburgunder trocken

Weingut Wegeler, Bernkastel, VDP
2021er Wegeler Gutsriesling
feinherb

RHEINGAU
Weingut Johannis Ohlig, Oestrich-Winkel

2015er Geisenheimer Kliuserberg Riesling Spitlese
Wir bauen iiber 80% Riesling auf unserer Betriebsfldche von knapp 10 ha.

2019er Winkeler Hasensprung Riesling Kabinett
feinherb

2020er Winkeler Gutenberg
Riesling Kabinett trocken 11,5 %Vol
leicht und frisch, der ideale Essensbegleiter

2021er Johannisberger Klaus
Riesling Spiitlese trocken
feingliedrige Rieslingfrucht, mit mineralischen Komponenten

2019er Winkeler Jesuitengarten Riesling trocken
Rhg Grosses Gewichs
Terroir betonter Spitzenriesling

27,80 €

34,40 €

26,80 €

26,80 €

33,50 €

28,40 €

28,50 €

27,20 €

25,80 €
25,80 €

25,80 €

27,80 €

20,20 €

26,80 €

26,80 €

20,20 €

45,40 €


http://www.wein-plus.eu/de/trocken_3.0.2862.html
http://www.wein-plus.eu/de/lieblich_3.0.3170.html

RHEINGAU
Weingiiter Wegeler Oestrich-Winkel VDP

2019er Geheimrat “J” Riesling Spitlese trocken
Nach dem Prinzip der Erstweine von Bordeaux wurde mit dem Jahrgang
1983 der erste Geheimrat "J" vinifiziert. Die internen Qualitatsan-
forderungen an diesen Wein liegen heute noch iiber dem Standard fiir
Erste Gewichse. Geheimrat "J" wird nur in guten bis exzellenten Jahren

ausgebaut. 39,80

RHEINHESSEN 7
Weingut & Sektgut Dorst, Worrstadt

2021er Grauer Burgunder trocken
kraftig, nussig Aromen von gelbenFriichten

2021er WeilBler Burgunder trocken
Aromen von Ananas und Apfel, passt zu
Salaten und Gemiisegerichten

2021er Huxelrebe Spitlese siil 7,5%Vol
exotisch, leicht und frisch, gerne zum Kise

Weingut Axel Miiller, Florsheim-Dalsheim
2021er Sauvignon Blanc trocken
Feines, ausgepragtes Bukett, vollmundig, extraktreich 28,00 €

2021er Grauburgunder trocken
Fruchtige Aromen umhiillen den kraftvollen Korper 28,00 €

2020er Gelber Muskateller, feinherb
Es handelt sich um die edelste aber nicht hiufigste Sorte aus der groen Gruppe der
Muskateller . Am hiufigsten wird weltweit die franzosische Bezeichnung Muscat

Blanc verwendet. 28,00 €

Weingut Kiihling-Gillot, VDP Oppenheim
2018er Oppenheimer Chardonnay R trocken
Ein Chardonnay, der im gro8en Holzfass lag und dementsprechend rauchig und fulminant ist.

Unsere Chardonnay-Reben wachsen auf dem Kalkmergel unserer Oppenheimer Lagen und wir
ernten jedes Jahr so wunderbar kleinbeerige, goldgelbe Trauben, dass wir uns entschieden haben,

einen Ortswein vom Chardonnay anzubieten. 47,20 €

BADEN
Weingut Dr. Heger VDP

2020er Thringer Winkelberg Grauburgunder
ERSTE LAGE trocken
Mit hellem Goldgelb und silbernen Reflexen kommt der Dr. Heger "Thringer Winklerberg"
Grauburgunder ins Glas. Die Nase dieses Burgunders aus 1. Lage wird bestimmt von reifen
Birnen, Renekloden, frischen Weinbeeren, Citrusnuancen und weiteren gelben Friichten.
Anfliige von Mandeln, Vanille und kandierten Citrusfriichten ergianzen. 39,80 €

Weingut Fischer, Silvia & Joachim Heger VDP

2020er Sauvignon Blanc trocken
Ungemein ausdruckvoller, pflanzlich-herber Duft nach Brennnessel, Tomatengriin,
Stachelbeeren und Limetten. Die rassige Ansprache auf der Zunge mit blitzenden

Sdureadern. Knackige tropische Friichte bereichern das Aroma.... 20,80 €

2019er Chardonay trocken Holzfass

Nimburg-Bottinger Steingrube
Aromen gelber, vollreifer Friichte steigen in die Nase, begleitet von feinen atherischen Noten.
Am Gaumen Noten von reifen Quitten und Birnen, ausgezeichnet balanciert mit

unaufdringlicher Fille und schéner Lénge mit... 34,80 €

PFALZ

Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler VDP
2021er Weilburgunder trocken, Buntstiick
Gelbe Friichte - Melone, Birne, Marille - feine Saurestruktur - ein grofer Gutswein! 32,80 €

2021er Grauer Burgunder trocken, Buntstiick
Blumige Nase gepaart mit Fruchtaromen - Birne, Grapefruit - harmonischer Wein 32,80 €


https://www.belvini.de/lexikon/Lage.html
https://www.belvini.de/lexikon/Grauburgunder.html
https://glossar.wein-plus.eu/muskateller

Weingut Petri, Herxheim am Berg
2021er Kallstatter Saumagen
Riesling Kabinett trocken

FRANKEN
Weingut Juliusspital, Wiirzburg VDP

2021er Wiirzburger Stein
Silvaner Kabinett trocken VDP ERSTE LAGE

Brillante Citrusaromen, dabei gewohnt mineralisch und prézise

2021er Juliusspital Wiirzburger Silvaner trocken
Ananas, exotisch, Zitrone

2021er Thiingerssheimer Grauer Burgunder
Qualitatswein trocken, Bocksbeutel

2021er Juliusspital Scheurebe, Schlegelflasche

Weingut Hans Wirsching, Iphofen VDP
2020er Iphofer Kalb
Silvaner trocken
VDP ERSTE LAGE

2018er Iphofer Weiburgunde
Kabinet trocken
mit feinem Spiel von Minneralitat und Frucht

2017er Iphofer Kronsberg
Scheurebe Alte Reben
VDP ERSTE LAGE

2018er Iphofer Kronsberg
Chardonnay Alte Reben trocken

NAHE
Weingut Schlossgut Diel VDP

2020er Grauburgunder Qualititswein
Der Prototyp eines trockenen Grauburgunders! Feinwiirziger Aprikosenduft,
erinnert an Wildkrauter und frisch gestossenen Pfeffer, saftige Fruchtfiille,

pikantes Sdurespiel,

2019er DIEL DE DIEL 3
BURGUNDER CUVEE TROCKEN VDP GUTSWEIN

Unsere trockene Cuvée verzaubert durch ihre wiirzigen Noten. Saftiger Korper, Frische
und Eleganz. Feinwiirziger Nachhall, ausgepragte Frucht. Der Wein zu jedem Anlass! Aperitif,
Familienfest, Gartenparty... Ein extrem anpassungsfihiger Wein!

Weingut Klaus Schneider, Guldental
2020er Riesling Qualititswein
ein leichter fruchtiger Riesling mit leichter RestsiiBe

2018er Gewiirztraminer
Kabinett, lieblich

2020er Roter Muskateller
Spitleser trocken

Weingut Schomehl
2020er Laubenheimer Scheurebe trocken
Qualitatswein

2020er Dorsheimer Auxerrois trocken
Qualitatswein

2020er Dorsheimer Sauvignon Blanc trocken
Qualitatswein

2020er Dorsheimer Burgweg
Alte Reben Riesling Spitlese trocken

24,80 €

34,00 €

29,80 €

29,80 €
29,80 €

30,80 €

28,40 €

42,80 €

36,60 €

32,80 €

20,00 €

25,60 €

25,60 €

26,20 €

26,80 €

25,80 €

28,80 €

28,80 €



ITALIEN
Santi, Verona

2019er Lugana Folar — Trebiano

Der Lugana Folar von Santi zeigt sich im Glas strohgelb. Duftige, sofort tiberzeugende Nase, I

ntensiver fruchtige und blumige Noten, immer sehr elegant. Am Gaumen eine wunderbar klare,
frische und reintonige Fruchtaromatik (Birne, Pfirsich), eine schone Trinkigkeit, feine Cremigkeit,

unterlegt von einer angenehmen Siure, feine Mandelnote, eine sehr schone Balance zwischen

Saure und Frucht. Der perfekte Lugana fiir den taglichen Genuss!

Giardini Contithun
2017er Sauvignon Blanc DOC
CONTESSA LENE
Stidtirol — Alto Adige

FRANKREICH

Loiretal
2020er Domaine André Figeat
Puilly Fumé Les Chaumiennes Sauvignon

ROSEWEINE UND BLANC DE NOIR

Rheingau
Weingut Johannis Ohlig, Oestrich-Winkel

2021er Johannisberger Erntebringer
Spatburgunder Rose, feinherb 11,5%Vol

AHR

Weingut Burggarten, VDP Heppingen
2021er Blanc de Noir vom Spatburgunder

PFALZ

Weingut Petri, Herxheim
2021er Pinot Noier Rose trocken

2021er Petri Rose feinherb (iterflasche)

MOSEL SAAR RUVER
Weingut Zilliken Nittel
2021er Roter Elbling trocken

28,60 €

41,80 €

34,80 €

27,80 €

27,80 €

24,80 €

32,00 €

24,80 €
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